
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 
 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JANEIRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 006 

P
á

g
in

a
1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 

ATOS GOVERNAMENTAIS 

 
 
PORTARIA N° 027/ 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º- Nomear OBERDAN MOTA DE SANTANA, 
portadora do CPF: 781.223.684-68, para o cargo de DIRETOR (A) DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, a partir 
desta data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de Janeiro de 2021. 
 

 
JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 

Prefeito Constitucional 

 
 
 
PORTARIA N° 028/ 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º- Nomear PEDRO CALISTO DE SANTANA, 
portadora do CPF: 031.712.124-39, para o cargo de SECRETÁRIO 
ADJUNTO DE AGRICULTURA, a partir desta data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Registre-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de Janeiro de 2021. 
 

 
JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 

Prefeito Constitucional 
 
 

 
PORTARIA N° 029/ 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º- Nomear DURVAL DA COSTA LYRA JUNIOR, 
portadora do CPF. 380.245.784-68 , para o cargo de SUBCHEFE DE 
GABINETE, a partir desta data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Jorge Luiz Lima dos Santos 

Prefeito Constitucional 
 

Valter Monteiro dos Santos Filho 
Secretário de Administração 

 
 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 
Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 
08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 
 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 
 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JANEIRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 006 

P
á

g
in

a
2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Registre-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de Janeiro de 2021. 
 

 
JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 

Prefeito Constitucional 
 
 

 
 
PORTARIA N° 030/ 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º- Nomear JOÃO BATISTA DA SILVA , portadora do 
CPF:439.975.704-34 , para o cargo de SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ESPORTE, a partir desta data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Registre-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de Janeiro de 2021. 
 

 
JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 

Prefeito Constitucional 
 
 

 
 
PORTARIA N° 031/ 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º- Nomear JORGIANA BATISTA DE LIMA SANTOS, 
portadora do CPF. 087.964.334-60, para o cargo de DIRETORA DO 
DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE, a partir 
desta data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de Janeiro de 2021. 
 

 
JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 

Prefeito Constitucional 
 

 
 
 
PORTARIA N° 032/ 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º- Nomear HALLANA ANTONNYA DE OLIVEIRA 
BONIFACIO, portadora do CPF. 111.756.194-18, para o cargo de 
ASSESSORA CHEFE DA ASSESSORIA JURÍDICA, a partir desta 
data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 Registre-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de Janeiro de 2021. 
 

 
JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 

Prefeito Constitucional 
 

 
 

PORTARIA N° 033/ 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 Art. 1º- Nomear TARCISIO CHAVES DE MOURA FILHO, 
portadora do CPF. 064.398.674-07, para o cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL DO GABINETE, a partir desta data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 
 

 

ANO XIX PITIMBU, 15 DE JANEIRO DE 2021 EDIÇÃO Nº 006 

P
á

g
in

a
3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 
 Registre-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de Janeiro de 2021. 
 

 
JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 

Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
PORTARIA N° 039/ 2021 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE PITIMBU, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º- Nomear JOSÉ BATISTA DOS PASSOS NETO, 
portadora do CPF 294.479.988-60, para o cargo de DIRETOR DA 
DIVISÃO DE TURÍSMO, a partir desta data. 
 
 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º-  . Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 Registre-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de Janeiro de 2021. 
 

 
JORGE LUIZ DE LIMA SANTOS 

Prefeito Constitucional 
 

 

 
 
 
 
 

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 
 


